Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 DIÁRIO 2685

1|Página

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2025
ADESÃO Nº 004/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN – CNPJ Nº:
08.184.434/0001-09

CONTRATADO (A): INCOMEL – INDÚSTRIA
DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 08.706.350/0001-
80.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
ESCOLARES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU/RN, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAU/RN.

VALOR: R$ 308.125,00 (TREZENTOS E
OITO MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS)

VIGÊNCIA: 24/03/2025 A 23/03/2026.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA

1044 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
ASSESSORIOS

4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE.

15001001 – RECURSOS NÃO VINCULADOS
DE IMPOSTOS – DESPESAS COM
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO.

MACAU/RN, 24/03/2025

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA –
PELO (A) CONTRATANTE

LEONARDO LINS PEREIRA DE MELO - PELO
(A) CONTRATADA

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 001/2025 , CELEBRADO
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAU, E O POSTO FREI DAMIÃO LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
08.547.432/0002-00, QUE TEM POR
OBJETO A CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA GRID, ÓLEO DIESEL S-10 E
ÓLEO DIESEL S-500), VISANDO ATENDER,
ÀS NECESSIDADES DE TODA FROTA DE

VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE
MACAU-RN.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU,
neste ato representado pela
Excelentíssima Senhora FLÁVIA PATRÍCIA
TAVARES VERAS VIEIRA, tendo em vista a
necessidade de apostilar a Cláusula
Sétima: do Reajuste do Contrato nº
001/2025 – Dispensa nº 001/2025 e as
demais informações contidas no
Processo, resolve apostilar conforme
solicitado pelo setor demandante, ao
passo que informamos que este
apostilhamento os seus efeitos irão
retroagir a 01 de fevereiro de 2025, com
base na Lei nº 14.133/21, e mediante as
seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Passam a integrar o valor dos itens do
Contrato nº 001/2025 – Dispensa nº
001/2025 o(s) seguinte(s) valores:

Gasolina Grid: R$ 6,58

Diesel S500: R$ 6,50

Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|SEGUNDA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2025 DIÁRIO 2685

2|Página

Diesel S10: R$ 6,40

CLÁUSULA SEGUNDA:

Ficam mantidas as demais Cláusulas e
condições constantes no Contrato
original, não    expressamente alteradas
por este Termo.

MACAU/RN, 20 de março de 2025.

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA

PREFEITA MUNICIPAL

CONTINUA NA
PRÓXIMA PÁGINA

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

Alameda Oscar Niemeyer, 132, 11º Andar
Vale do Sereno

Nova Lima – MG
34.006-049

Tel.: +55 (31) 3194 – 7700
CNPJ: 56.422.955/0001-91

 MUNICÍPIO DE MACAU inscrito/a no CNPJ Nº 03.881.239/0001-06, sediado em Macaul/RN, na rua Barão Rio Branco

S/Nº - Centro; CEP: 34.006-049, representado pelo (a) Sra Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira portador da Cédula de

Identidade nº 002.437.740 ITEP/RN, inscrito no CPF/MF sob o nº 064.289.624-03 doravante denominado

COMODATÁRIO.

SALT TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 56.422.955/0001-91, com sede na Alameda Oscar Niemeyer, nº 132 –

Salas 1101 e 1102, Vale do Sereno; Nova Lima/MG; CEP: 34.006/049, representada na forma do Contrato Social,

doravante denominada COMODANTE.

CONSIDERANDO que o MUNICÍPIO DE MACAU e a empresa ZETRASOFT LTDA. assinaram em 21 de

novembro de 2023 o Instrumento Particular de Comodato Nº 001/2023 que tem como objeto a cessão do direito

de uso do licenciamento do SISTEMA ECONSIG.

CONSIDERANDO que a empresa ZETRASOFT LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 03.881.239/0001-06, passou

recentemente por um processo de reorganização societária, o qual incluiu a cisão parcial da empresa para a

formação da empresa SALT TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 56.422.955/0001-91;

CONSIDERANDO que, em decorrência dessa reorganização, a SALT TECNOLOGIA LTDA. assumiu os

direitos e as obrigações da ZETRASOFT LTDA. no referido contrato, conforme disposto na Lei nº 6.404/1976;

CONSIDERANDO que a cisão não prejudicará a execução do contrato e que as partes envolvidas concordam

em realizar a devida substituição da parte cindida/sucedida ZETRASOFT LTDA. pela receptora/sucessora

SALT TECNOLOGIA LTDA. no presente contrato firmado com o MUNICÍPIO DE MACAU, sem prejuízo dos

direitos e obrigações já estabelecidos;

Assim, por este ato e na melhor forma de direito, as PARTES resolvem, de comum acordo, firmar o Aditamento

e Rerratificação ao Termo mencionado, mediante as seguintes cláusulas e condições, que reciprocamente

outorgam e aceitam, por si e pelos seus sucessores a qualquer título.

Alameda Oscar Niemeyer, 132, 11º Andar
Vale do Sereno

Nova Lima – MG
34.006-049

Tel.: +55 (31) 3194 – 7700
CNPJ: 56.422.955/0001-91

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUBSTITUIÇÃO CONTRATUAL

As partes resolvem, de comum acordo, SUBSTITUIR a empresa cindida/sucedida ZETRASOFT LTDA., inscrita

no CNPJ sob o nº 03.881.239/0001-06, pela empresa receptora/sucessora SALT TECNOLOGIA LTDA.,

inscrita no CNPJ sob o nº. 56.422.955/0001-91, com sede na Alameda Oscar Niemeyer, nº 132 – Salas 1101 e

1102, Vale do Sereno, Nova Lima/MG; CEP: 34.006/049, em todos os direitos e obrigações decorrentes do

presente Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e se mantêm em plena vigência as demais cláusulas e as condições do Contrato relacionado acima,

salvo pelo quanto alterado por este Termo.

Macau/RN, 27 de fevereiro de 2025.

__________________________________

COMODATARIO

__________________________________

SALT TECNOLOGIA LTDA

______________________________

TESTEMUNHA

NOME:

CPF:

______________________________

TESTEMUNHA

NOME:

CPF:

FLAVIA PATRICIA
TAVARES VERAS
VIEIRA:06428962403

Assinado de forma digital
por FLAVIA PATRICIA
TAVARES VERAS
VIEIRA:06428962403

Assinado digitalmente por NATALIA
FERNANDA FERREIRA:09993067660
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA
MINAS v5, OU=27510943000110,
OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A3,
CN=NATALIA FERNANDA FERREIRA:
09993067660
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2025.02.27 16:42:55-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

NATALIA
FERNANDA
FERREIRA:

09993067660

Assinado digitalmente por FERNANDO
SAMPAIO CUNHA:01340029626
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
CERTIFICA MINAS v5, OU=
27510943000110, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A3, CN=FERNANDO
SAMPAIO CUNHA:01340029626
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.27 16:55:23-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

FERNANDO
SAMPAIO

CUNHA:0134
0029626

ISABELA
MOREIRA
NETO:120002
01628

Assinado de forma
digital por ISABELA
MOREIRA
NETO:12000201628
Dados: 2025.02.28
09:56:49 -03'00'

Digitally signed by DELBER ANDRADE
GRIBEL LAGE:05594100695
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
CERTIFICA MINAS v5, OU=
27510943000110, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PF A3, CN=DELBER
ANDRADE GRIBEL LAGE:05594100695
Reason: I am the author of this document
Location:
Date: 2025.02.28 10:55:05-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 2024.3.0

DELBER
ANDRADE GRIBEL
LAGE:0559410069

5

Alameda Oscar Niemeyer, 132, 11º Andar
Vale do Sereno

Nova Lima – MG
34.006-049

Tel.: +55 (31) 3194 – 7700
CNPJ: 56.422.955/0001-91